
BOE núm. 199 Lunes 20 agosto 2001 31233

Don Fernando Jimeno Duque, funcionario del Cuerpo Superior
Postal y de Telecomunicación. Asesor Jurídico de la Universidad
de Cantabria.

Don Joaquín Gómez-Pantoja y Cumplido, funcionario de la
Escala Técnica de Organismos Autónomos. Letrado Jefe del Gabi-
nete de la Asesoría Jurídica de la Universidad de Castilla-La Man-
cha.

Doña Zulema Furones Fernández, en representación de la Junta
de Personal.

Secretario: Don Juan José Fernández Fernández, funcionario
de la Escala Técnica de la Universidad Complutense. Jefe de la
Asesoría Jurídica de la Universidad Complutense de Madrid.

ANEXO IV

Don/doña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cargo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certifico: Que, según los antecedentes obrantes en este centro
relativos al opositor a continuación indicado, se justifican los
siguientes extremos:

Datos del opositor:

Apellidos y nombre: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Documento nacional de identidad: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lugar y fecha de nacimiento: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Servicios efectivos prestados:

(Hasta el día .............................., fecha de finalización del
plazo de presentación del solicitante.)

Cuerpo o Escala en que fueron prestados . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Grupo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . años . . . . . . . . . . . . . . meses . . . . . . . . . . . . . . días

Cuerpo o Escala en que fueron prestados . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Grupo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . años . . . . . . . . . . . . . . meses . . . . . . . . . . . . . . días

Cuerpo o Escala en que fueron prestados . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Grupo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . años . . . . . . . . . . . . . . meses . . . . . . . . . . . . . . días

Y para que así conste, expido la presente certificación en . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(Localidad, fecha, firma y sello)

16212 RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2001, de la Univer-
sidad de Jaén, por la que se hace pública la com-
posición de las Comisiones que han de resolver los
concursos para la provisión de plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución
de 23 de enero de 2001.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.o, 1 a 8,
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado
por Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan
los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios, este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de plazas de Profe-
sorado de esta Universidad, convocadas por Resolución de 23
de enero de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de febrero),
de la Universidad de Jaén, y que figuran como anexo de la presente
Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el artículo 6.o, 8, del Real Decre-
to 1888/1984, ante el Rector de la Universidad de Jaén, en el

plazo de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su
publicación.

Jaén, 24 de julio de 2001.—El Rector, P. D. (Resolución de 15
de septiembre de 1999), el Vicerrector de Ordenación Académica
y Profesorado, Rafael Perea Carpio.

ANEXO

Cuerpo: Catedráticos de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS»

Plaza número 1

Comisión titular:

Presidente: Don Enrique Martín Armario, Catedrático de la Uni-
versidad de Sevilla.

Secretario: Don Francisco Serrano Gómez, Catedrático de la
Universidad de Cádiz.

Vocal 1: Don José Antonio Puelles Pérez, Catedrático de la
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 2: Doña Francisca Parra Guerrero, Catedrática de la Uni-
versidad de Málaga.

Vocal 3: Don Jesús Gutiérrez Cillán, Catedrático de la Uni-
versidad de Valladolid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Enrique Carlos Díez de Castro, Catedrático
de la Universidad de Sevilla.

Secretario: Don Francisco Javier Landa Bercebal, Catedrático
de la Universidad de Sevilla.

Vocal 1: Don Pablo Antonio Muñoz Gallego, Catedrático de
la Universidad de Salamanca.

Vocal 2: Doña Águeda M. Esteban Talaya, Catedrática de la
Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal 3: Don José Enrique Bigne Alcañiz, Catedrático de la
Universidad de Valencia (Estudi General).

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD»

Plaza número 2

Comisión titular:

Presidente: Don Salvador Nicolás Carmona Moreno, Catedrá-
tico de la Universidad «Carlos III», de Madrid.

Secretario: Don David Camino Blasco, Catedrático de la Uni-
versidad «Carlos III», de Madrid.

Vocal 1: Don Jorge Tua Pereda, Catedrático de la Universidad
Autónoma de Madrid.

Vocal 2: Don Ramón Jesús Ruiz Martínez, Catedrático de la
Universidad de Sevilla.

Vocal 3: Don Salvador Lario Martínez, Catedrático de la Uni-
versidad Complutense de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Rafael Donoso Anés, Catedrático de la Uni-
versidad de Sevilla.

Secretario: Don Francisco Carrasco Fenech, Catedrático de la
Universidad «Pablo de Olavide», de Sevilla.

Vocal 1: Don Manuel Rojo Alejos, Catedrático de la Universidad
Autónoma de Madrid.

Vocal 2: Don José Antonio Laínez Gadea, Catedrático de la
Universidad de Zaragoza.

Vocal 3: Don Juan García Boza, Catedrático de la Universidad
de Las Palmas de Gran Canaria.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «GENÉTICA»

Plaza número 3

Comisión titular:

Presidente: Don Juan R. Lacadena Calero, Catedrático de la
Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don José Fernández Piqueras, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal 1: Doña M. Pilar Zaragoza Fernández, Catedrática de
la Universidad de Zaragoza.



31234 Lunes 20 agosto 2001 BOE núm. 199

Vocal 2: Doña Laura Elena Sánchez Piñón, Catedrática de la
Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal 3: Don Rafael Lozano Ruiz, Catedrático de la Universidad
de Almería

Comisión suplente:
Presidenta: Doña Josefina Méndez Felpeto, Catedrática de la

Universidad de A Coruña.
Secretario: Don Eduardo Petitpierre Vall, Catedrático de la Uni-

versidad de las Illes Balears.
Vocal 1: Don Antonio Rodero Franganillo, Catedrático de la

Universidad de Córdoba.
Vocal 2: Don Nicolás Jouve de la Barreda, Catedrático de la

Universidad de Alcalá de Henares.
Vocal 3: Don Roser González Duarte, Catedrático de la Uni-

versidad de Barcelona.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA»

Plaza número 4

Comisión titular:
Presidente: Don Javier Aracil Santonja, Catedrático de la Uni-

versidad de Sevilla.
Secretario: Don Eduardo Fernández Camacho, Catedrático de

la Universidad de Sevilla.
Vocal 1: Don Francisco J. Morant Anglada, Catedrático de la

Universidad Politécnica de Valencia.
Vocal 2: Don Juan López Coronado, Catedrático de la Uni-

versidad Politécnica de Cartagena.
Vocal 3: Don Leopoldo Acosta Sánchez, Catedrático de la Uni-

versidad de La Laguna.

Comisión suplente:
Presidente: Don Sebastián Dormido Bencomo, Catedrático de

la Universidad Nacional de Educación a Distancia.
Secretario: Don Francisco Rodríguez Rubio, Catedrático de la

Universidad de Sevilla.
Vocal 1: Don Agustín Jiménez Avelló, Catedrático de la Uni-

versidad Politécnica de Madrid.
Vocal 2: Doña Pastora Isabel Vega Cruz, Catedrático de la

Universidad de Salamanca.
Vocal 3: Don Eladio Sanz García, Catedrático de la Universidad

de Salamanca.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «FÍSICA APLICADA»

Plaza número 5

Comisión titular:
Presidente: Don Fernando González Caballero, Catedrático de

la Universidad de Granada.
Secretario: Don José Horno Montijano, Catedrático de la Uni-

versidad de Jaén.
Vocal 1: Don Antonio José Hernández Cabrera, Catedrático

de la Universidad de La Laguna.
Vocal 2: Don José Antonio Gistas Peyrona, Catedrático de la

Universidad de Córdoba.
Vocal 3: Don Vicente Torra Ferré, Catedrático de la Universidad

Politécnica de Cataluña.

Comisión suplente:
Presidente: Don Carlos F. González Fernández, Catedrático de

la Universidad Politécnica de Cartagena.
Secretario: Don Ángel V. Delgado Mora, Catedrático de la Uni-

versidad de Granada.
Vocal 1: Don Francisco Javier Garrido Arilla, Catedrático de

la Universidad de Valencia (Estudi General).
Vocal 2: Don Marcos Tejedor Gancedo, Catedrático de la Uni-

versidad de Oviedo.
Vocal 3: Don Francisco Rubio Royo, Catedrático de la Uni-

versidad de Las Palmas de Gran Canaria.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA CARGOGRÁFICA, GEODÉSICA

Y FOTOGRAMETRÍA»

Plaza número 6

Comisión titular:
Presidente: Don Rafael Ferrer Torio, Catedrático de la Uni-

versidad de Cantabria.

Secretario: Don Ángel Valverde Gonzalo, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal 1: Don Alfonso Núñez-García del Pozo, Catedrático de
la Universidad de Salamanca.

Vocal 2: Don Serafín López-Cuervo Estévez, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3: Don Manuel Chueca Pazos, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Eugenio Sáez García, Catedrático de la Uni-
versidad de Oviedo.

Secretario: Don José María Lanaja del Busto, Catedrático de
la Universidad de Vigo.

Vocal 1: Don José Andrés Herráez Boquera, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal 2: Don Constancio González Rivera, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3: Don Manuel Sánchez de la Orden, Catedrático de
la Universidad de Córdoba.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «QUÍMICA FÍSICA»

Plaza número 7

Comisión titular:

Presidente: Don Juan Francisco Arenas Rosado, Catedrático
de la Universidad de Málaga.

Secretario: Don Carlos Sieiro del Nido, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid.

Vocal 1: Don Juan Bertrán Rusca, Catedrático de la Universidad
Autónoma de Barcelona.

Vocal 2: Don José M. Alvariño Herrero, Catedrático de la Uni-
versidad de Salamanca.

Vocal 3: Don Santos F. Otín Lacarra, Catedrático de la Uni-
versidad de Zaragoza.

Comisión suplente:

Presidente: Don Ernesto Martínez Ataz, Catedrático de la Uni-
versidad Castilla-La Mancha.

Secretario: Don Francisco Sánchez Burgos, Catedrático de la
Universidad de Sevilla.

Vocal 1: Doña M. Asunción Alsina Esteller, Catedrática de la
Universidad de Barcelona.

Vocal 2: Don Peregrín Olcina Amador, Catedrático de la Uni-
versidad de Valencia (Estudi General).

Vocal 3: Don Manuel Arturo López Quintela, Catedrático de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTIVA»

Plaza número 8

Comisión titular:

Presidente: Don Luis Pablo Rodríguez Rodríguez, Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don Marcos Gutiérrez Dávila, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Vocal 1: Don Manuel Vitoria Ortiz, Catedrático de la Univer-
sidad del País Vasco.

Vocal 2: Don Víctor Manuel Soto Hermoso, Profesor titular
de la Universidad de Granada.

Vocal 3: Don José Campos Granell, Profesor titular de la Uni-
versidad de Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Rafael López Garzón, Catedrático de la Uni-
versidad de Jaén.

Secretario: Don Luis Fradua Uriondo, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Vocal 1: Don Miguel Delgado Rodríguez, Catedrático de la Uni-
versidad de Jaén.

Vocal 2: Don Manuel Delgado Fernández, Profesor titular de
la Universidad de Granada.



BOE núm. 199 Lunes 20 agosto 2001 31235

Vocal 3: Don David Cárdenas Vélez, Profesor titular de la Uni-
versidad de Granada.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «FUNDAMENTOS DEL ANÁLISIS ECONÓMICO»

Plaza número 9

Comisión titular:

Presidente: Don Alejandro Lorca Corrons, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Madrid.

Secretario: Don Luis Tormo García, Catedrático de la Univer-
sidad de Valencia (Estudi General).

Vocal 1: Don Juan Enrique Martínez Legaz, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 2: Don José Enrique Galdón Sánchez, Profesor titular
de la Universidad Pública de Navarra.

Vocal 3: Don Ramón José Torregrosa Montaner, Profesor titular
de la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Villaverde Castro, Catedrático de la Uni-
versidad de Cantabria.

Secretario: Don Juan Manuel Blanco Sánchez, Profesor titular
de la Universidad de Valencia.

Vocal 1: Don Pedro Lobato Brime, Catedrático de la Univer-
sidad Complutense de Madrid.

Vocal 2: Don Simón Javier Sosvilla Rivero, Profesor titular
de la Universidad Complutense de Madrid

Vocal 3: Don Jordi Roca Jusmet, Profesor titular de la Uni-
versidad de Barcelona.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA»

Plaza número 10

Comisión titular:

Presidente: Don Mariano J. Valderrama Bonnet, Catedrático
de la Universidad de Granada.

Secretario: Don Juan Carlos Ruiz Molina, Profesor titular de
la Universidad de Jaén.

Vocal 1: Doña María P. Ibarrola Muñoz, Catedrática de la Uni-
versidad Complutense de Madrid.

Vocal 2: Don Juan Ignacio Domínguez Martínez, Profesor titular
de la Universidad de Málaga.

Vocal 3: Don Enrique Tarazona Ferrandis, Profesor titular de
la Universidad Politécnica de Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Miguel Angulo Ibáñez, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Secretario: Don Emilio D. Lozano Aguilera, Profesor titular de
la Universidad de Jáen.

Vocal 1: Don Andrés González Carmona, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocal 2: Doña María del Mar Soldevilla Moreno, Profesora titu-
lar de la Universidad de Salamanca.

Vocal 3: Don Roque Piñole Villar, Profesor titular de la Uni-
versidad Complutense de Madrid.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ESTRATIGRAFÍA»

Plaza número 11

Comisión titular:

Presidente: Don Pedro A. Ruiz Ortiz, Catedrático de la Uni-
versidad de Jaén.

Secretario: Don Luis M. Nieto Albert, Profesor titular de la
Universidad de Jaén.

Vocal 1: Don Juan Antonio Vera Torres, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Vocal 2: Don Pedro Barba Regidor, Profesor titular de la Uni-
versidad de Salamanca.

Vocal 3: Don Antonio Pérez García, Profesor titular de la Uni-
versidad de Zaragoza

Comisión suplente:

Presidente: Don José M. Molina Cámara, Catedrático de la
Universidad de Jaén.

Secretario: Don César Viseras Alarcón, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Vocal 1: Don Manuel Sergio Robles Orozco, Catedrático de
la Universidad del País Vasco.

Vocal 2: Doña Marta Pérez Arlucea, Profesor titular de la Uni-
versidad de Vigo.

Vocal 3: Don Alfonso Meléndez Hevia, Profesor titular de la
Universidad de Zaragoza.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN E INTELIGENCIA

ARTIFICIAL»

Plaza número 12

Comisión titular:

Presidenta: Doña María Amparo Vila Miranda, Catedrática de
la Universidad de Granada.

Secretario: Don Francisco Herrera Triguero, Profesor titular
de la Universidad de Granada.

Vocal 1: Don Serafín F. Moral Callejón, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Vocal 2: Don Manuel Vilares Ferro, Profesor titular de la Uni-
versidad de A Coruña.

Vocal 3: Don Enrique Martí Godia, Profesor titular de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Miguel Delgado Calvo-Flores, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Secretario: Don Antonio González Muñoz, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Vocal 1: Don Gaspar Mayor Forteza, Catedrático de la Uni-
versidad de las Illes Balears.

Vocal 2: Don Luis Magadalena Layos, Profesor titular de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3: Don Félix García Merayo, Profesor titular de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Plaza número 13

Comisión titular:

Presidente: Don Nicolás Pérez de la Blanca Capilla, Catedrático
de la Universidad de Granada.

Secretario: Don Joaquín Fernández Valdivia, Profesor titular
de la Universidad de Granada.

Vocal 1: Don José Luis Morant Ramón, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2: Don Jordi Vitria Marca, Profesor titular de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 3: Don Vicente Martín Ayuso, Profesor titular de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Rafael Molina Soriano, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Francisco Cortijo Bon, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Vocal 1: Don Juan Ángel Méndez Rodríguez, Catedrático de
la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Vocal 2: Don Víctor Manuel Majo García, Profesor titular de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3: Don Miguel García Silvente, Profesor titular de la Uni-
versidad de Granada.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «LENGUAJE Y SISTEMAS INFORMÁTICOS»

Plaza número 14

Comisión titular:

Presidente: Don Buenaventura Clares Rodríguez, Catedrático
de la Universidad de Granada.

Secretario: Don Francisco R. Feito Higueruela, Profesor titular
de la Universidad de Jaén.

Vocal 1: Don José Luis Balcázar Navarro, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 2: Don Manuel Emilio Prieto Méndez, Profesor titular
de la Universidad de Castilla-La Mancha.



31236 Lunes 20 agosto 2001 BOE núm. 199

Vocal 3: Don Francisco M. Gea Megías, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Enrique Vidal Ruiz, Catedrático de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia.

Secretario: Don Luciano Sánchez Ramos, Profesor titular de
la Universidad de Oviedo.

Vocal 1: Doña M. Felisa Verdejo Maíllo, Catedrática de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal 2: Don Jesús García Tomás, Profesor titular de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3: Doña Matilde Celma Giménez, Profesora titular de
la Universidad Politécnica de Valencia.

Plaza número 15

Comisión titular:

Presidente: Don Buenaventura Clares Rodríguez, Catedrático
de la Universidad de Granada.

Secretario: Don Francisco R. Feito Higueruela, Profesor titular
de la Universidad de Jaén.

Vocal 1: Don Federico A. Barber Sanchís, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal 2: Doña Natividad Prieto Sáez, Profesora titular de la
Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal 3: Doña Ana María Gil Luezas, Profesora titular de la
Universidad Complutense de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Miguel Toro Bonilla, Catedrático de la Uni-
versidad de Sevilla.

Secretario: Don Juan Carlos Torres Cantero, Profesor titular
de la Universidad de Granada.

Vocal 1: Don Enrique Vidal Ruiz, Catedrático de la Universidad
Politécnica de Valencia.

Vocal 2: Don Ricard Gavalda Mestre, Profesor titular de la
Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 3: Doña Silvia Inés Clerici Martínez, Profesora titular
de la Universidad Politécnica de Cataluña.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA ELÉCTRICA»

Plaza número 16

Comisión titular:

Presidente: Don José Carpio Ibáñez, Catedrático de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia.

Secretario: Don Francisco Jurado Melguizo, Profesor titular de
la Universidad de Jaén.

Vocal 1: Don Ignacio Ramírez Rosado, Catedrático de la Uni-
versidad de La Rioja.

Vocal 2: Don Juan Bautista Arroyo García, Profesor titular de
la Universidad de Zaragoza.

Vocal 3: Don Jesús Ángel Pisano Alonso, Profesor titular de
la Universidad de Valladolid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Antonio Gómez Expósito, Catedrático de la
Universidad de Sevilla.

Secretario: Don Fermín Barrero González, Profesor titular de
la Universidad de Extremadura.

Vocal 1: Don Ángel Pérez Coyto, Catedrático de la Universidad
Politécnica de Madrid.

Vocal 2: Don Joaquín Pedra Durán, Profesor titular de la Uni-
versidad de Cataluña.

Vocal 3: Don Máximo López Toledo, Profesor titular de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA MECÁNICA»

Plaza número 17

Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Simón Mata, Catedrático de la Uni-
versidad de Málaga.

Secretario: Don Ricardo Tucho Navarro, Profesor titular de la
Universidad de Oviedo.

Vocal 1: Don Fernando Viadero Rueda, Catedrático de la Uni-
versidad de Cantabria.

Vocal 2: Don José Luis Pérez Díaz, Profesor titular de la Uni-
versidad «Carlos III», de Madrid.

Vocal 3: Don Carlos María García Masía, Profesor titular de
la Universidad Politécnica de Cartagena.

Comisión suplente:

Presidente: Don Emilio Bautista Paz, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Secretaria: Doña Juana Mayo Núñez, Profesora titular de la
Universidad de Sevilla.

Vocal 1: Don Aniceto Valverde Martínez, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena.

Vocal 2: Don Guillermo García Martínez, Profesor titular de
la Universidad de Oviedo.

Vocal 3: Don José Antonio Carta González, Profesor titular
de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «PERSONALIDAD, EVALUACIÓN Y TRATAMIENTO

PSICOLÓGICO»

Plaza número 18

Comisión titular:

Presidente: Don Jaime Vila Castellar, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Gustavo Adolfo Reyes del Paso, Profesor titular
de la Universidad de Jaén.

Vocal 1: Don Alfredo Fierro Bardají, Catedrático de la Uni-
versidad de Málaga.

Vocal 2: Don Generoso Ortet Fábregat, Profesor titular de la
Universidad «Jaume I», de Castellón.

Vocal 3: Don Jose Luis Fernández Seara, Profesor titular de
la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan Godoy García, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Doña Elvira Mendoza Lara, Profesora titular de Uni-
versidad de Granada.

Vocal 1: Doña Edelmira Doménech Llabería, Catedrática de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 2: Don Antonio Fernández Parra, Profesor titular de Uni-
versidad de Granada.

Vocal 3: Doña Ana María Bueno Palomino, Profesora titular
de la Universidad de A Coruña.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MICROBIOLOGÍA»

Plaza número 19

Comisión titular:

Presidente: Don Gerardo Álvarez de Cienfuegos López, Cate-
drático de la Universidad de Jaén.

Secretario: Don José J. Gaforio Martínez, Profesor titular de
la Universidad de Jaén.

Vocal 1: Don Francisco Eduardo Rodríguez Valera, Catedrático
de la Universidad «Miguel Hernández», de Elche.

Vocal 2: Don Miguel Regue Queralt, Profesor titular de la Uni-
versidad de Barcelona.

Vocal 3: Don Teófilo González Fuente, Profesor titular de la
Universidad Autónoma de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Ruiz Berraquero, Catedrático de la
Universidad de Sevilla.

Secretario: Don Alfonso Ruiz-Bravo, Profesor titular de la Uni-
versidad de Granada.

Vocal 1: Don Alberto Ramos Cormenzana, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocal 2: Doña M. Luisa Gil Herrero, Profesora titular de la
Universidad de Valencia (Estudi General).

Vocal 3: Don José Costa Camps, Profesor titular de la Uni-
versidad de Barcelona.



BOE núm. 199 Lunes 20 agosto 2001 31237

Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «TEORÍA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES»

Plaza número 22

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco López Ferreras, Catedrático de
Escuela de la Universidad de Alcalá de Henares.

Secretario: Don Nicolás Ruiz Reyes, Profesor titular de Escuela
de la Universidad de Jaén.

Vocal 1: Don Antoni Barlage Dalmau, Catedrático de Escuela
de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 2: Don Leandro Juan Llácer, Profesor titular de Escuela
de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal 3: Don César Briso Rodríguez, Profesor titular de Escuela
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Jordi Berenguer Sau, Catedrático de Escuela
de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Secretario: Don Damián Martínez Muñoz, Profesor titular de
Escuela de la Universidad de Jaén.

Vocal 1: Don Antonio José Álvarez Vellisco, Catedrático de
Escuela de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2: Doña Elena Blanco Martín, Profesora titular de Escuela
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3: Don Francisco Javier Tabernero Gil, Profesor titular
de Escuela de la Universidad Politécnica de Madrid.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA TELEMÁTICA»

Plaza número 23

Comisión titular:

Presidente: Don Gregorio Fernández Fernández, Catedrático
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Don Sebastián García Galán, Profesor titular de
Escuela de la Universidad de Jaén.

Vocal 1: Doña Ana Gómez Oliva, Catedrática de Escuela de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2: Don José Lluis Ferrer Gomila, Profesor titular de Escue-
la de la Universidad de las Islas Baleares.

Vocal 3: Don José Antonio Sánchez Fernández, Profesor titular
de Escuela de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Jesús Ángel Viña Castiñeiras, Catedrático de
la Universidad de A Coruña.

Secretario: Don Joaquín Cañada Bago, Profesor titular de
Escuela de la Universidad de Jaén.

Vocal 1: Don Justo Carracedo Gallardo, Catedrático de Escuela
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2: Don Teodoro Sacristán Llorente, Profesor titular de
Escuela de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3: Don Francesc Oller Teijón, Profesor titular de Escuela
de la Universidad Politécnica de Cataluña.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA CARTOGRÁFICA, GEODÉSICA

Y FOTOGRAMETRÍA»

Plaza número 24

Comisión titular:

Presidente: Don Eugenio A. Sáez García, Catedrático de la Uni-
versidad de Oviedo.

Secretario: Don Antonio Garrido Almonacid, Profesor titular
de Escuela de la Universidad de Jaén.

Vocal 1: Don Miguel Herrero Matías, Catedrático de Escuela
de la Universidad de Salamanca.

Vocal 2: Don Valero Guillén Parro, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal 3: Doña Isaura Eloína Alonso Martínez, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Alejandra Sanjuán Hernán-Pérez, Catedrática
de Escuela de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Secretario: Don Manuel Torres Cantero, Profesor titular de
Escuela de la Universidad de Jaén.

Vocal 1: Doña Rosa Mariana Chueca Castedo, Catedrática de
Escuela de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2: Doña M. Pilar Abad Real, Profesora titular de Escuela
de la Universidad Las Palmas de Gran Canaria.

Vocal 3: Don Juan Manuel Rueda Rieu, Profesor titular de
Escuela de la Universidad de Valladolid.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA ELÉCTRICA»

Plaza número 25

Comisión titular:

Presidente: Don Jorge Moreno Mohíno, Catedrático de Escuela
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Don Luis Manuel Ayuso Sáez, Profesor titular de
Escuela de la Universidad de Jaén.

Vocal 1: Don Alberto Sánchez Riesgo, Catedrático de Escuela
de la Universidad de Oviedo.

Vocal 2: Don Faustino de la Bodega Bilbao, Profesor titular
de Escuela de la Universidad del País Vasco.

Vocal 3: Don César Pérez Suárez, Profesor titular de Escuela
de la Universidad de Oviedo.

Comisión suplente:

Presidente: Don Fernando Garnacho Vecino, Catedrático de
Escuela de la Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Don José Fernández Moreno, Profesor titular de
Escuela de la Universidad de Jaén.

Vocal 1: Don Patricio Salmerón Revuelta, Catedrático de Escue-
la de la Universidad de Huelva.

Vocal 2: Don Eduardo Pérez Jiménez, Profesor titular de Escue-
la Universitaria de la Politécnica de Madrid.

Vocal 3: Don José Martos Jordán, Profesor titular de Escuela
de la Universidad de Murcia.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA ELÉCTRICA»

Plaza número 26

Comisión titular:

Presidente: Don Jorge Moreno Mohíno, Catedrático de Escuela
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Don José Fernández Moreno, Profesor titular de
Escuela de la Universidad de Jaén.

Vocal 1: Don Pedro Andrada Gascón, Catedrático de Escuela
de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 2: Don Ramón G. Borrás Formoso, Profesor titular de
Escuela de la Universidad de A Coruña.

Vocal 3: Don José Pina Alfaro, Profesor titular de Escuela de
la Universidad de Castilla-La Mancha.

Comisión suplente:

Presidente: Don Fernando Garnacho Vecino, Catedrático de
Escuela de la Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Don Luis Ayuso Sáez, Profesor titular de Escuela
de la Universidad de Jaén.

Vocal 1: Don Paulino Sánchez Barrios, Catedrático de Escuela
de la Universidad de Cantabria.

Vocal 2: Don Salvador Pérez Litrán, Profesor titular de Escuela
de la Universidad de Huelva.

Vocal 3: Don Lluis Massagues Vidal, Profesor titular de Escuela
de la Universidad «Rovira I Virgili».

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MÁQUINAS Y MOTORES TÉRMICOS»

Plaza número 27

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco J. Rey Martínez, Catedrático de la
Universidad de Valladolid.

Secretario: Don Vicente Montoro Montoro, Profesor titular de
Escuela de la Universidad de Jaén.

Vocal 1: Don Salvador Perera Pupareli, Catedrático de Escuela
de la Universidad de León.



31238 Lunes 20 agosto 2001 BOE núm. 199

Vocal 2: Doña Elvira Fátima Martín del Río, Profesora titular
de Escuela de la Universidad de Huelva.

Vocal 3: Don Basilio Cejuela Gómez, Profesor titular de Escuela
de la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidente: Don Miguel Ángel Villamañán Olfos, Catedrático
de la Universidad de Valladolid.

Secretario: Don Jesús González Babón, Profesor titular de
Escuela de la Universidad de Valladolid.

Vocal 1: Don Eduardo A. Montoro García, Catedrático de Escue-
la de la Universidad de Burgos.

Vocal 2: Don Valentín Castañera Herrero, Profesor titular de
Escuela de la Universidad de Cantabria.

Vocal 3: Don Eloy Yenes Rubiera, Profesor titular de Escuela
de la Universidad de Oviedo.

16213 RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2001, de la Univer-
sidad de Alicante, por la que se hace pública la com-
posición de Comisiones juzgadoras de concursos
docentes.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado parcialmente por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez asignados
los Presidentes y Vocales Secretarios por esta Universidad y cele-
brado el sorteo establecido en el artículo 6.6 del Real Decre-
to 1888/1984,

Este Rectorado hace público las composiciones de las Comi-
siones que han de resolver los concursos para la provisión de
plazas de profesorado, convocadas por Resolución de esta Uni-
versidad de fechas 2 de diciembre de 2000, 5 de enero de 2001
y 9 de marzo de 2001, y que son las que se relacionan en el
anexo de la presente Resolución.

Estas Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, los interesados podrán presen-
tar reclamación ante el Rector, en el plazo de quince días hábiles
a contar desde el siguiente al de su publicación.

Alicante, 25 de julio de 2001.—El Rector, P. D. (artículo 54
de los Estatutos), el Vicerrector de Ordenación Académica y Pro-
fesorado, Miguel Louis Cereceda.

ANEXO

CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 2 DE DICIEMBRE
DE 2000 («BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO» DE 3 DE ENERO

DE 2001)

Cuerpo al que pertenece la plaza: Catedráticos de Escuelas
Universitarias

ÁREA DE CONOCIMIENTO A LA QUE PERTENECE: «MÚSICA»

Comisión C. 914

Plaza número: DF02149

Comisión titular:

Presidente: Don Dámaso García Fraile, Catedrático de la Uni-
versidad de Salamanca.

Secretaria: Doña María del Carmen Sánchez Nieto, Catedrática
de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Vocales: Doña Concepción Fernández Vivas, Catedrática de
la Universidad de Granada; doña M. del Amor Hermoso Iriarte
Ugarte, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad
Complutense de Madrid, y don Adalberto Martínez Solaesa, Cate-
drático de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña María Rosario Álvarez Martínez, Catedrática
de la Universidad de La Laguna.

Secretario: Don Ignacio Palacios Sanz, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Vocales: Don Emilio Francisco Casares Rodicio, Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid; don Pío Tur Mayans,
Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de las Illes
Balears, y doña M. José Fernández Biel, Catedrática de Escuela
Universitaria de la Universidad de Barcelona.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares

de Escuelas Universitarias

ÁREA DE CONOCIMIENTO A LA QUE PERTENECE: «ANTROPOLOGÍA SOCIAL»

Comisión C. 915

Plaza número: DF02167

Comisión titular:

Presidente: Don Ubaldo Martínez Veiga, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid.

Secretario: Don Domingo Antonio García Allut, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de A Coruña.

Vocales: Don Isidoro Moreno Navarro, Catedrático de la Uni-
versidad de Sevilla; don Javier Marcos Arévalo, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura, y don
Rogelio Rubio Hernández, Profesor titular de Escuela Universitaria
de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Alberto Galván Tudela, Catedrático de la Uni-
versidad de La Laguna.

Secretario: Don Fernando Giobellina Brumana, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz.

Vocales: Don José Antonio Fernández de Rota Monter, Cate-
drático de la Universidad de A Coruña; don Amado Antonio Millán
Fuertes, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de Zaragoza, y doña Carmen Gallego Ranedo, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Zaragoza.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares
de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO A LA QUE PERTENECE: «GENÉTICA»

Comisión C. 917

Plaza número: DF02185

Comisión titular:

Presidente: Don Juan Jiménez Martínez, Catedrático de la Uni-
versidad de Málaga.

Secretaria: Doña Asunción Contreras de Vera, Profesora titular
de la Universidad de Alicante.

Vocales: Don Fernando de la Cruz Calahorra, Catedrático de
la Universidad de Cantabria; doña Rosa María Ruiz Vázquez, Pro-
fesora titular de la Universidad de Murcia, y don Luis Alberto
García Cortés, Profesor titular de la Universidad de Zaragoza.

Comisión suplente:

Presidente: Don Rafael Lozano Ruiz, Catedrático de la Uni-
versidad de Almería.

Secretario: Don Eduardo Rodríguez Bejarano, Profesor titular
de la Universidad de Málaga.

Vocales: Doña M. Jesús Puertas Gallego, Catedrática de la Uni-
versidad Complutense de Madrid; doña María Teresa Tejedor Her-
nández, Profesora titular de la Universidad de Zaragoza, y don
Paulino Martínez Portela, Profesor titular de la Universidad de
Santiago de Compostela.


